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Geschäftsanschrift 

ewag kamenz Energie und Wasserversorgung 
Aktiengesellschaft Kamenz 
An den Stadtwerken 2 • 01917 Kamenz 

Tel.: 03578 377 0 • www.ewagkamenz.de 

Aufsichtsratsvorsitzender  

Heiko Driesnack 
Vorstand Torsten Pfuhl 
Amtsgericht Dresden 

HRB-Nummer 20602 

Bankverbindung 
Ostsächsische Sparkasse Dresden 

IBAN DE03 8505 0300 3110 0047 38 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kosten bei Zahlungsverzug, Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung 

(§§17, 19 StromGVV) 
in € 

Es werden berechnet für: (netto) (brutto) 

jede schriftliche Zahlungsaufforderung zzgl. Verzugszinsen* 
 

Einsatz Beauftragter der ewag kamenz während der üblichen Arbeitszeit  

• zum Einzug eines Betrages (Nach-/Direktinkasso)* 

• zur Unterbrechung der Versorgung* 

• zur Wiederaufnahme der Versorgung**   

1,00 
 

 

59,83 

70,96 

65,49 

1,00 
 

 

59,83 

70,96 

77,93 

• Bei vom Kunden veranlasstem Einsatz außerhalb der üblichen Arbeitszeit werden die Kosten nach Aufwand und 

erhobener Beträge des Netzbetreibers berechnet. 

   
 

Kosten für Abrechnungsleistungen in € 

Für abweichend von der vertragsgemäßen Abrechnung anfallende Leistungen werden 

berechnet 
(netto) (brutto) 

jede Zusätzliche Rechnung (Zwischenrechnungen/Rechnungskorrektur)**  

Rechnungsnachdruck** 

Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick < 1Jahr)** 

Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick > 1Jahr)** 

Ratenzahlungsvereinbarungen** 

Zusätzliche Ablesung** 

4,75 

2,52 

4,83 

 

7,90 

57,47 

 

5,65 

3,00  

5,75 

 

9,40 

68,39 

 

 

Sonstige Kosten in € 

Es werden folgende Kosten berechnet: (netto) (brutto) 

Adressfeststellung (z.B. Nichtzustellbarkeit der Rechnung) zzgl. Gebühren der anfragenden 

Behörde* 
4,75 

 

4,75 

 

Für Aufwendungen, die durch die Nichteinlösung von Rücklastschriften entstehen, werden die von den Kreditinstituten ggf. 

erhobenen Beträge in Rechnung gestellt. 

   

 
* unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer 

** inkl. der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von 19% 

Preisblatt  

Allgemeine Servicekosten zur Stromlieferung 
 

gültig ab 01.09.2022 

 

nach Aufwand 


