## Preisblatt Allgemeine Servicekosten zur Stromlieferung



gültig ab 01.09.2022

Kosten bei Zahlungsverzug, Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung (§§17, 19 StromGVV)	in €	
Es werden berechnet für:	(netto)	(brutto)
jede schriftliche Zahlungsaufforderung zzgl. Verzugszinsen*	1,00	1,00
Einsatz Beauftragter der ewag kamenz während der üblichen Arbeitszeit		
<ul> <li>zum Einzug eines Betrages (Nach-/Direktinkasso)*</li> </ul>	59,83	59,83
zur Unterbrechung der Versorgung*	70,96	70,96
<ul> <li>zur Wiederaufnahme der Versorgung**</li> </ul>	65,49	77,93
<ul> <li>Bei vom Kunden veranlasstem Einsatz außerhalb der üblichen Arbeitszeit werd erhobener Beträge des Netzbetreibers berechnet.</li> </ul>	en die Kosten nac	ch Aufwand und

Kosten für Abrechnungsleistungen	in €	
Für abweichend von der vertragsgemäßen Abrechnung anfallende Leistungen werden berechnet	(netto)	(brutto)
jede Zusätzliche Rechnung (Zwischenrechnungen/Rechnungskorrektur)**	4,75	5,65
Rechnungsnachdruck**	2,52	3,00
Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick < 1Jahr)**	4,83	5,75
Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick > 1Jahr)**	nach Aufwand	
Ratenzahlungsvereinbarungen**	7,90	9,40
Zusätzliche Ablesung**	57,47	68,39

Sonstige Kosten	in €	
Es werden folgende Kosten berechnet:	(netto)	(brutto)
Adressfeststellung (z.B. Nichtzustellbarkeit der Rechnung) zzgl. Gebühren der anfragenden Behörde*	4,75	4,75
Für Aufwendungen, die durch die Nichteinlösung von Rücklastschriften entstehen, werden erhobenen Beträge in Rechnung gestellt.	die von den Kre	editinstituten ggf.

- \* unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer
- \*\* inkl. der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von 19%

